ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
                                              CÂMARA MUNICIPAL DE COXIM
  DIVISÃO ADMINISTRATIVA              E  S  P  É  C  I  E     C O N T R O L E

PROTOCOLO Nº 240/2025

DATA 31/03/2025

____________________
PROTOCOLISTA

 INDICAÇÃO

    Nº 126/2025

LIDA NA SESSÃO ORDINÁRIA

DO DIA_____/_____/2025

Ver. Abilio Vaneli

        Os Vereadores que abaixo subscrevem, requer após tramitação na
forma regimental ouvido o Colendo Plenário, seja encaminhada ao Exmo.
Senhor José Orcílio dos Santos (Zeca do PT) Deputado Estadual e ao
e ao Exmo. Senhor Marcos Roberto Carvalho de Melo, Diretor-Executivo da
AGRAER:

Reitera Solicitação e o empenho deste deputado e
das autoridades da Funasa e Agraer incluindo como
prioridade  a  perfuração  de  03  (três)  poços  para
atender as comunidades rurais de Coxim, a saber:
01 - Poço no Assentamento Nova Aliança; 02-Poço
no Assentamento Córrego da Pedra;  03 -  Poço na
Região da Beira Alta.

Senhor Presidente. Nobres Pares. A indicação acima é uma reinvenção antiga
dos moradores. Assentados e colonos da zona rural do nosso município e que
anualmente sofrem com a escassez de água, razão pela qual reiteramos esta
indicação,  sendo  que  algumas  destas  localidade  já  possuem  a  licença
ambiental,  notadamente neste momento que há tratativa de um convenio
entre  a  FUNASA  e  a  AGRAER  para  viabilizar  o  atendimento  das  nossas
comunidades rurais.

Sala das sessões, 31 de março de 2025.

Ver. Abilio Vaneli
Autor

	DATA 31/03/2025
	PROTOCOLISTA
	Ver. Abilio Vaneli